
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 
" / J " m ^ U j l J / U J L 2020 г. № 

• / 

О введении режима функционирования 
городского и районного звена областной 
ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в связи с образованием и раскрытием трещин в 
стенах многоквартирного жилого дома № 3 по улице Центральной поселка 
Троицкий по причине деформации грунтов основания под фундаментом стен 
части здания, а также нарушением условий жизнедеятельности жителей дома, 
на основании решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Губкинского 
городского округа от 13 октября 2020 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 18.00 13 октября 2020 года режим функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» для сил и средств городского и районного звена 
областной территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС). 

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную 
ситуацию. 

3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах 
прилегающей территории в радиусе 50 (пятидесяти) метров от 
многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу поселок Троицкий, 
улица Центральная, дом № 3. 

4. Первому заместителю главы администрации по строительству, ЖКХ и 
системам жизнеобеспечения Котеневу A.M., заместителю главы 
администрации, секретарю Совета безопасности Рощупкину А.П. во 
взаимодействии с соответствующими службами обеспечить выполнение 
решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 



2 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Губкинского городского 
округа от 13 октября 2020 года. 

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. • 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


